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[Miljøministeren] 
for landsstyret at få forhandlinger om det, Men 
jeg skal gøre opmærksom på, at landsstyret ik- 
ke på noget tidspunkt har ytret bekymring om 
denne aftale. Det er en aftale imellem EF-lan- 
dene, og derfor må færinger, der bringer dette 
kød ind i Danmark, følge EF-reglerne. Sådan 
gælder det for alle ting mellem Færøerne og EF 
på grund af det forhold, Færøerne har til EF- 
området. 

Jeg vil da meget gerne se på sagen igen, hvis 
man kan komme med et klart videnskabeligt 
bevis for, at grindehvalkød kan adskilles fra an- 
det hvalkød. Men landsstyret har ikke på noget 
tidspunkt rejst problemet; man har været til- 
freds med dispensationsadgangen vedrørende 
privat brug. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftlige svar på spørgsmål stillet af følgende 
medlemmer af Folketinget: 

Kim Behnke: spm. nr. S 295 
Eva Fatum: spm. nr. S 377 
Ole Espersen: spm. nr. S 400 
Lissa Mathiasen: spm. nr. S 402 
Jens Thoft: spm. nr. S 403 
Tom Behnke: spm. nr. S 404 
Bente Juncker: spm. nr. S 405 
Torben Lund: spm. nr. S 406 
Poul Erik Dyrlund: spm. nr. S 408 
Birte Weiss: spm. nr. S 409 
Pia Kjærsgaard: spm. nr. S 411 og 419 
Jens Jørgensen: spm. nr. S 413 
Duetoft: spm. nr. S 416 

Spm. nr. S 295 

Til landbrugsministeren (5/3 91) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Hvad kan ministeren oplyse om mulighe- 

den for at anvende korn som biobrændsel?« 

Begrundelse 

Det er blevet fremført, at man kan anvende 
korn som biobrændsel. I den forbindelse øn- 
skes oplysninger om disse ideers konsekvenser 

i forhold til EF, overskudslagre, marginaljord 
m.v. 

Foreløbigt svar (12/3 91): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg er opmærksom på, at der af og til fremfø- 

res synspunkter om at anvende korn som bio- 
brændsel. 

Hvis spørgeren tænker på anvendelse af korn 
til produktion af alkohol, der kunne anvendes 
som tilsætning til benzin, kan jeg oplyse, at net- 
op dette spørgsmål er behandlet i en rapport fra 
Landbrugsministeriet fra 1986. Konklusionen i 
rapporten er, at en produktion med denne an- 
vendelse for øje ikke vil være rentabel. Denne 
konklusion er også gældende i 1991. 

Hvis spørgeren tænker på anvendelse af korn 
som brændsel i forbrændingsanlæg, kan jeg op- 
lyse, at jeg ikke er orienteret om, at der er fore- 
taget analyser med henblik på at udnytte korn 
til dette formål. Eksperter har oplyst, at det vil 
være muligt at anvende korn som biobrændsel, 
idet korn dog ikke vil kunne anvendes umid- 
delbart i eksisterende anlæg, der anvender 
halm eller træflis, og det vil være nødvendigt at 
udvikle særlige forbrændingsanlæg. 

Jeg vil nærmere undersøge den tilgængelige 
viden på området og vende tilbage til sagen, når 
resultatet foreligger. 

Da spørgeren i begrundelsen for spørgsmålet 
henviser til overskudslagre og marginaljord, 
skal jeg for god ordens skyld oplyse, at der i 
1990 blev vedtaget en EF-støtteordning, der 
giver mulighed for at dyrke korn til andre for- 
mål end levnedsmiddelproduktion på en del af 
de arealer, der udtages under udtagningsord- 
ningen. Det er en betingelse for tilskud, at pro- 
ducenten kan fremlægge en kontrakt, der sikrer 
afsætning af kornet til en virksomhed, der ga- 
ranterer, at kornet anvendes til andre formål 
end levnedsmiddelproduktion. Ordningen er 
frivillig for medlemslandene. 

Spm. nr. S 377 

Til miljøministeren (21/3 91) af: 

Eva Fatum (S): 
»Vil ministeren foranledige en figur udarbej- 

det over udviklingen af iltindholdet i Østersøen 
gennem de sidste ca. 100 år?« 


